
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

 

agendapunt  7 

 

 

Gelezen het initiatiefraadsvoorstel van de raadsleden H. Sleven (fractie Samen Verder) + A. Kierkels (fractie 

Leudal Sociaal) d.d. 12 april 2017, vanuit hun hoedanigheid van lid van de regionale werkgroep ‘Grip op 

samenwerking’; 

 

Dat de Gemeentewet in artikel 147a, vierde lid, voorschrijft dat de raad geen besluit neemt over een 

initiatiefraadsvoorstel dan nadat het college in de gelegenheid is gesteld zijn wensen en bedenkingen ter kennis 

van de raad te brengen; 

 

Dat het college, conform artikel 30 van het ‘Reglement van orde raadsvergaderingen Leudal 2015’ gedurende  

zes weken in de gelegenheid is gesteld om z’n zienswijze kenbaar te maken; 

 

Dat het college bij besluit van 16 mei 2017 die zienswijze aan de raad heeft kenbaar gemaakt; 

 

Kennisgenomen hebbende van de nominaties van de fracties Samen Verder + Leudal Sociaal om raadslid de 

heer H.T.G. Sleven respectievelijk raadslid de heer mr. A.G.J. Kierkels van die fracties te benoemen om zitting 

te nemen in de regiegroep van de (via het plan van aanpak ingestelde) communicatiestructuur Midden-

Limburgse gemeenteraden; 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met het plan van aanpak ‘Grip op regionale samenwerking’; 

2. De volgende twee raadsleden te benoemen om zitting te nemen in de regiegroep van de (via het plan 

    van aanpak ingestelde) communicatiestructuur Midden-Limburgse gemeenteraden: 

    a. raadslid de heer H.T.G. Sleven van de fractie Samen Verder; 

    b. raadslid de heer mr. A.G.J. Kierkels van de fractie Leudal Sociaal; 

3. Per e-mail aan de griffier te melden welke raadsleden eventueel belangstelling hebben om gedurende de 

    in het plan van aanpak genoemde pilotperiode zitting te nemen in één van de drie netwerkgroepen:  

    (a) netwerkgroep Omnibuzz,  

    (b) netwerkgroep RUD Limburg-Noord of  

    (c) netwerkgroep Samenwerkingsorgaan Midden-Limburg.  

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 30 mei 2017. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  A.H.M. Verhoeven MPM. 

  

 


